Praça Clovis Vidal, s/n – Centro – Canhotinho/PE – CEP: 55420-000 | CNPJ: 09.154.486/0001-97

Fone/Fax: (81) 4042-9479 | E-mail: saudecanhotinho@yahoo.com.br

Canhotinho, 22 de abril de 2024.

Oficio nº 129/2024

Da: Secretaria de Saúde
Yoná Patrícia Alves do Nascimento

Para: Comissão de Contratações Públicas de Canhotinho-PE

Venho por meio deste, esclarecer que o item 85 do Processo 003/2024 – Fundo Municipal

de Saúde de Canhotinho-PE trata-se do equipo para bomba UNIVERSAL, de acordo com

parecer técnico farmacêutico em anexo.

Conforme realização da análise critica dos preços em suas devidas cotações, nota-se que

hoje (22/04/2024) afim de tratar com veracidade os Esclarecimentos solicitados, os valores de

mercado do item continuam para comparativo segundo os que foram utilizados no Mapa de

Preços para o referido Processo Licitatório. Segue em anexo nova pesquisa, em um dos bancos

de preços mais utilizados no país, a Bolsa Nacional de Compras.

Sem mais para o momento, contamos com a vossa compreensão.

Atenciosamente,

____________________________________
Yoná Patrícia Alves do Nascimento

Secretária de Saúde
Portaria GAB nº 274/2021.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20240822040138.pdf

assinado por: idU
ser 238

		2024-04-22T16:50:12-0300
	Yona Patricia Alves do Nascimento:06549564484